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Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva: 

Bylo projednáno ve FV dne 09.03.2020 

 

Usnesení ve věci: 

Usn. č. 20…. 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. 1/2020 

1)  – změna rozpočtu na základě přijetí dotace na výkon pěstounské péče ve výši 

116 000,- Kč a současně provedení vratky této dotace ve výši 44 000,- Kč 

na základě rozhodnutí ÚP v Příbrami, 

2) změna rozpočtu – navýšení objemu finančních prostředků určených jako 

čerpání Fondu rozvoje bydlení pro rok 2020 o částku 255 000,- Kč na celkových 

755 000,- Kč.  

 



Důvodová zpráva 

k rozpočtovému opatření č. 1/2020 

 

 
Starosta města předkládá radě města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými 

pravidly, k projednání a schválení návrh na provedení rozpočtového opatření č. 1/2020.  

 

 

1) Dne 31.01.2020 město obdrželo dotaci na výkon pěstounské péče pro rok 2020 ve výši 

116 000,- Kč. Dne 26.02.2020 město obdrželo rozhodnutí Úřadu práce ČR – Krajské 

pobočky v Příbrami o tom, že státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro rok se snižuje 

o částku 44 000,- Kč.  

 

V příjmech (a výdajích) rozpočtu bude přijetí a vratka dotace zaúčtována následovně:   

 

odpa položka UZ text Kč 

  

4116 

 

 

4116 

 

4116 

 

13101 

 

 

13010 

 

13010 

 

Vzdělávejte se pro růst! – 

pracovní příležitosti (oprava 

zaúčtování příjmu) 

Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče pro rok 2020 

Vratka 

 

-116 000,- 

 

 

+116 000,- 

 

-44 000,- 

 

Ve výdajích rozpočtu bude zaúčtováno: 

 

orj odpa položka UZ text Kč 

 

21 

 

 

28 

 

28 

 

6171 

 

 

4399 

 

4399 

 

50xx 

 

 

5xxx 

 

5xxx 

 

13101 

 

 

13010 

 

13010 

 

Vzdělávejte se pro růst! – 

pracovní příležitosti (oprava 

zaúčtování příjmu) 

Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče pro rok 2020 

Vratka 

 

-116 000,- 

 

 

+116 000,- 

 

-44 000,- 

 

 

 

2) S ohledem na skutečnost posledních let a ve snaze snížit výdajovou stránku rozpočtu bylo 

v návrhu rozpočtu na rok 2020 pokráceno čerpání Fondu rozvoje bydlení, a to na částku 

500 tis. Kč (v roce 2014 čerpáno 80 tis. Kč, v roce 2015 nečerpáno, 2016 celkem 80 tis. 

Kč, v roce 2017 a 2018 nečerpáno, v roce 2019 celkem 100 tis. Kč). V roce 2020 byly 

překvapivě vyhodnoceny kladně dokonce 3 žádosti v celkové výši přidělených finančních 

prostředků 755 tis. Kč. Stav finančních prostředků na účtu FRB k 31.12.2019 v celkové 

částce 7 803 103,48 Kč bez problémů umožňuje přidělené částky zápůjček žadatelům 

poskytnout, je ovšem nezbytné upravit výši rozpočtu na rok 2020.  

 

 



Radě města je navrženo schválit úpravu rozpočtu v kapitole 41 Všeobecná pokladní správa 

na rok 2020 následovně: 

 

odpa položka Rozpočet  

schválený (v tis. Kč) 

Změna 

(v tis. Kč) 

Rozpočet upravený  

(v tis. Kč) 

 

3611 

 

6310 

 

6460 

 

5xxx 

 

 

500,- 

 

310,86 

 

 

+ 255,- 

 

-255,- 

 

755,- 

 

55,86 

 

 

 

Na základě obsahu rozpočtových pravidel schválených zastupitelstvem města dne 10.6.2015 

nepodléhá toto rozpočtové opatření schválení zastupitelstvem města.  

 

 

 

 
 

 


